
Zapalamy świecę Cari-
tasu, ten nowoczesny od-
powiednik dodatkowego
talerza dla wędrowca, ła-
miemy się opłatkiem, cze-
kamy na dzwonek
do drzwi, może to święty
Mikołaj.

Życzymy Państwu, by
przyszli do Was, i święty
Mikołaj, i Anioł Pański
z orędziem radości:

„Naraz stanął przy nich
anioł Pański i chwała Pań-
ska zewsząd ich oświeciła,
tak że bardzo się prze-
straszyli. Lecz anioł rzekł
do nich: Nie bójcie się!
Oto zwiastuję wam ra-
dość wielką, która będzie
udziałem całego narodu:
dziś w mieście Dawida
narodził się wam Zbawi-
ciel, którym jest Mesjasz,
Pan”.

Takiej wielkiej świą-
tecznej radości na święta
Bożego Narodzenia
i wszystkiego, co najlep-
sze na nadchodzący No-
wy 2013 Rok

życzy Redakcja Informatora

Radość wielka
Wędrówki po sklepach, poszukiwanie promocji, by jakoś zmieścić się w chudym

świątecznym budżecie, świąteczne przygotowania... Choć w ich trakcie trudno
w to uwierzyć, to one się kiedyś kończą. I wtedy możemy zacząć świętować.
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Posiadamy sieć
13 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty słuchowe
od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141,
tel. 22 392-75-39

ul. Koszykowa 78 gab. 266,
tel. 22 425-67-06

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22 498-75-40



Na uroczystej odprawie, w któ-
rej uczestniczyła kadra kierowni-
cza i pracownicy komendy, pani
komendant podinspektor Małgo-
rzata Łyszko-Domagalska wpro-
wadziła w obowiązki nowego ko-
mendanta. Podinspektor Michał
Pisarski będzie pełnił obowiązki

na stanowisku zastępcy komen-
danta rejonowego policji Warsza-
wa V do spraw kryminalnych.

Podinspektor Michał Pisarski
w policji jest od 19 lat. Do tej po-
ry był komendantem komisariatu
policji w Ursusie.

Życzymy Panu Komendantowi
samych sukcesów zawodowych.

Ponadto, na stanowisko za-
stępcy komendanta rejonowego
policji Warszawa V ds. prewencji
został powołany podinsp. Lech
Bielak.

Akt mianowania został również
wręczony nadkom. Dariuszowi
Skalskiemu pełniącemu do tej po-
ry obowiązki zastępcy naczelnika
wydziału prewencji, na stanowi-
sko zastępcy naczelnika wydziału
prewencji.

eb (źródło: zoliborz.policja.waw.pl)

Nowy inspektor
ds. kryminalnych
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Podinspektor Michał Pisarski dołączył do kadry kierowniczej
KRP Warszawa V. Od dziś pełni obowiązki zastępcy komendanta
rejonowego policji ds. kryminalnych. Został wprowadzony
w obowiązki przez panią komendant podinspektor Małgorzatę
Łyszko-Domagalską. Nowego przełożonego powitała również ka-
dra kierownicza i pracownicy.

„Od wielu lat borykałam się z bólem biodra. Po zabiegach w Fizjo
Med Poland moje problemy ustąpiły”. Franciszka, 77 lat

„Po urazie kręgosłupa groziła mi operacja, jednak lekarz skierował
mnie na rehabilitację. Tak trafiłem do pana Narosza. Dzięki niemu
i jego zespołowi nie byłem operowany i żyję bez bólu.” Leszek, 43 lata

Jestem chirurgiem i każdego dnia wiele godzin spędzam pochylony
nad stołem operacyjnym. Kiedy moje problemy z kręgosłupem prak-
tycznie uniemożliwiły mi pracę, polecono mi specjalistów z Fizjo Me-
du. Po rehabilitacji znów mogę normalnie funkcjonować”. Jan, 59 lat

JAK WYGRAĆ Z BÓLEM
KRĘGOSŁUPA I STAWÓW

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

Panie Krzysztofie to
tylko kilka z wielu po-
zytywnych opinii
na Państwa temat.

Jest nam bardzo mi-
ło. Firma istnieje od 15
lat, w tym okresie po-
mogliśmy kilku tysiąc-
om osób. Wielu pa-
cjentów do dziś poleca nas swoim
bliskim i znajomym.

Proszę powiedzieć na czym po-
lega taka skuteczność leczenia?

Bardzo ważna jest pierwsza
wizyta, w trakcie której przepro-
wadzamy szczegółowy wywiad
z pacjentem, następnie dokładnie
badamy narząd ruchu oceniając
stopień zaawansowania dolegli-
wości i na tej podstawie określa-
my, jakie efekty jesteśmy w stanie
osiągnąć w trakcie terapii.

Leczenie opiera się
na wykorzystaniu uzna-
nych w świecie medycz-
nym metod manualnej
rehabilitacji ortopedycz-
nej, od lat stosowanych
w Europie, a u nas wciąż
mało dostępnych.
W przypadkach, w któ-

rych podejmujemy się leczenia,
skuteczność jest bardzo duża.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Rozmawiamy z Panem Krzysztofem Naroszem, fizjoterapeutą,
szefem zespołu terapeutycznego firmy Fizjo Med Poland.

Odczuwasz te dolegliwości?
– ból kręgosłupa,

dyskopatia, przepuklina
– bóle stawów, kolan,

bioder barku
– nerwobóle
– rwa kulszowa i ramienna
– zespół cieśni nadgarstka
– zawroty i bóle głowy
Zadzwoń! Pozwól sobie pomóc!

Liczba miejsc ograniczona
Badania będą prowadzone od 12 do 23 grudnia.



Park przy Dworcu Zachodnim
to marzenie ponad 15 tysięcy
mieszkańców. Tyle osób podpisało
się pod potrzebą jego utworzenia.
Stali czytelnicy naszej gazety pa-
miętają zapewne cykl artykułów
mojego autorstwa, które na prze-
strzeni minionych lat dokumento-
wały wszystkie fakty mogące pro-
wadzić do realizacji tego celu. Klu-
czem do niego było Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego m.st. War-
szawy. Zapis tego Studium jest
obowiązującym prawem dla kon-
struowania planów miejscowych,
które precyzują szczegółowe zapi-
sy planu w odniesieniu do poszcze-
gólnych rejonów dzielnic Warsza-
wy. Z niemałym trudem i ogrom-
nym zaangażowaniem garstce rad-
nych, zwolenników idei parku,
udało się doprowadzić do tego, że
obszar przy Dworcu Zachodnim
został zapisany w Studium jako
zieleń parkowa.

Pierwszy ruch ze strony ratusza,
idący w kierunku obejścia Stu-
dium, miał miejsce z początkiem
obecnej kadencji rady. Była nim
uchwała rady Warszawy dopusz-

czająca zmiany w uchwalonym
blisko dekadę temu Studium roz-
woju m.st. Warszawy. Przyzwole-
nie na fragmentaryczne wyjmowa-
nie z tegoż Studium całych kwar-
tałów miasta otworzyło drogę
do dowolnej „rekonstrukcji” pro-
jektów planów. Nie zawsze w do-
brze pojętym interesie dzielnicy,
a mówiąc wprost, w przypadku
Ochoty i jej mieszkańców.

Podczas prac nad projektem
planu miejscowego rejonu Czyste
(obejmuje Wolę), którego cząstką
jest Ochota, na etapie jego opi-
niowania przez radę dzielnicy
(2011 r.), ów plan uległ modyfika-
cji. Nie wychodził jednak
poza ustalenia Studium.

Rozległy teren przed Dworcem
Zachodnim, wcześniej uznany
w całości jako zieleń parkowa, za-
znaczony został jako zieleń par-
kowa urządzona. Powierzchnia
biologicznie czynna z 90% została
zmniejszona do 70%. Zmiana ta
dopuszczała budowę obiektów
sportowych na tym obszarze, ze
wskazaniem na boisko wielofunk-
cyjne! Towarzyszące mu zaplecze
wraz z wszelkimi alejkami nie mo-

gło przekraczać 30% powierzchni
ogółu terenu.

Należało jedynie doprecyzować
zapis planu w taki sposób (uwaga
do projektu planu), aby nie było
wątpliwości jakie obiekty budowlane
(typu szatnie oraz zaplecze socjalne)
i na jakich warunkach, można tu
zrealizować. Było to ustępstwo, któ-
re miało być pomostem do realizacji
oczekiwań ochockiej społeczności.
Jeśli taki zapis planu zostałby przyję-
ty przez radę Warszawy, to obiekty
sportowe wpisane w zieleń parku,
poszerzyłyby krąg osób korzystają-
cych z rekreacji. Byłby to bez wąt-
pienia sukces ludzi dobrej woli.

Czerwone światło dostrzegłam,
kiedy doszły mnie słuchy o wyłą-
czeniu z mpzp rejonu Czyste ob-
szaru po ochockiej stronie Dwor-
ca Zachodniego! Utwierdziła
mnie w tym odpowiedź Marka
Mikosa, p.o. dyrektora biura ar-
chitektury i planowania prze-
strzennego, na moją interpelację:
– Uchwałą rady Warszawy z 8
marca 2012 r. plan miejscowy re-
jonu Czyste podzielony został
na trzy części. Dla terenu w rejo-
nie ronda Zesłańców Syberyjskich
w dzielnicy Ochota został złożony
wniosek o zmianę Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego.

W najbliższym czasie rada War-
szawy przesądzi o sposobie rozpa-
trzenia tego wniosku…

To z czym dziś mamy do czynie-
nia, w przedłożonym radnym dziel-
nicy przez BAiPP materiale, to bru-
talna próba likwidacji parku
przy Dworcu Zachodnim. Niebez-
pieczna, bo zarząd dzielnicy zamiast
stać na straży oczekiwań swoich
mieszkańców, rozgrywa własną grę.
Jego uwagi do Studium sformuło-
wane w zaciszu gabinetów, sprzecz-
ne z kierunkiem przyjętym wcze-
śniej przez radę dzielnicy, wzbudziły
gorący dyskurs wśród zdezoriento-
wanej taką „wrzutką” komisji poli-
tyki przestrzennej i ochrony środo-
wiska (merytoryczna, wiodąca ko-
misja, opiniująca projekty uchwał
kierowane na sesję).

Mając w pamięci wypracowane
z trudem korzystne dla powstania
parku zapisy, ze zdumieniem wczyty-
wałam się w przedłożone w ostatniej
chwili komisji wnioski do Studium
(pełna anonimowość), rekomenda-
cje BAiPP oraz uwagi i rekomenda-
cje zarządu dzielnicy Ochota.

Te ostatnie w zawoalowany spo-
sób pieczętowały grabież parku.
Wyszły nawet przed orkiestrę.
Miejskie biuro architektury upra-
wiało natomiast ekwilibrystykę
owijając przy tym w bibułkę gorzką
prawdę. Dopiero przyparte do mu-
ru powiedziało wprost, że chodzi
o zabudowę pierzei ulicy Bitwy
Warszawskiej oraz Al. Jerozolim-
skich, kosztem zieleni parkowej.

Kolejnym zamiarem okazała się
zmiana funkcji 10 działek
w związku ze zwrotami nierucho-
mości (4 wnioski?), a na końcu...
spełnienie oczekiwań naszego ro-
dzimego zarządu, w postaci budo-
wy hali sportowej!

Jeśli nałożyć na to konieczność
dróg dojazdowych do, ciągnących
się wzdłuż pierzei blisko kilometr,
apartamentowców i biurowców,
nie mówiąc już o parkingach oraz
grodzeniach posesji, to zamiast

parku, mieszkańcy otrzymają
ogromne city. Wszystko z aproba-
tą ochockiego zarządu.

Czy radni wykażą się rozwagą
rozstrzygnie najbliższa sesja rady
(10 grudnia, godz. 16.30)

Upatruję w niej szansę w od-
wróceniu czarnej karty.

Sprawa budowy parku Zachod-
niego jest od lat bezsporna
na Ochocie.

Burmistrz przed wyborami
obiecuje parki, bazary itp.,
a po wyborach robi co innego.

Troskliwy gospodarz przed wy-
borami. Po wyborach troskliwy
technokrata.

Z ostatniej chwili:
Po burzliwej dyskusji rada dziel-

nicy odrzuciała możliwość zmiany
studium na obszarze planowanego
parku. Anna Zbytniewska

Sztuczki wokół parku

To z czym się przyjdzie zmierzyć na najbliższej sesji
rady Ochoty, to brutalna próba likwidacji marzeń
mieszkańców o parku.
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Równo o godzinie 11.00, roz-
brzmiewa pierwszy gwizdek sę-
dziego. Z trybun unosi się głośny
doping, na boisku zaczyna się
twarda, sportowa rywalizacja
zgodna z duchem Fair Play.

W pierwszej grupie grają naj-
młodsi adepci futbolu urodzeni
w latach 2003–2005, w drugiej
– dzieci z roczników 2000–2002.
Na przemian grają zespoły z gru-
py pierwszej i drugiej. Łącznie ro-
zegranych zostaje 12 wyrówna-
nych pojedynków. W najmłodszej
kategorii wiekowej wygrywa dru-
żyna Chłopaki z Okęcia, zdoby-
wając komplet punktów. W gru-
pie starszej zwyciężają Podwórko-
wi Wojownicy – drużyna z rejonu
Starych i Nowych Włoch.

W tym miejscu warto przypo-
mnieć, że zawodnicy tej drużyny
godnie reprezentowali włochow-

ską dzielnicę, zdobywając II miej-
sce (rok 2011) i III miejsce
(rok 2012) w Turnieju „Gramy
o Złotą Piłkę” im. Aleksandra
Zaranka oraz I miejsce w Turnie-
ju o Puchar „Lata w Mie-
ście 2012”.

O godzinie 14.15 rozpoczęła
się ceremonia wręczenia nagród.
Nagrody wręczali przedstawiciele
Polskiego Związku Piłki Nożnej;
Stefan Majewski – wielokrotny
reprezentant Polski i trener, To-
masz Zabielski – koordynator
Programu Grassroots w Polsce,
Marek Bieliński – wiceprzewod-
niczący rady dzielnicy Włochy,
Radosław Sosnowski – radny
dzielnicy Włochy oraz pedagodzy
ulicy ze stowarzyszenia Stołeczni
Animatorzy Środowiskowi
– Marcin Pospiech i Sebastian
Olejniczak.

W drugiej części turnieju roze-
granych zostało kolejnych 12 me-
czów. Tym razem do rywalizacji
przystąpiły zespoły dziewcząt
i chłopców z roczni-
ków 1999–1996. Ciekawostką jest
fakt, że jedna z drużyn żeńskich
została utworzona na trybunach,
wśród widzów, tuż przed rozpo-
częciem rozgrywek. Mimo trzech
porażek, dziewczyny z drużyny
Lejdis zebrały ogromne brawa
za odwagę i waleczność. Jubile-
uszową edycję Turnieju wygrały
zawodniczki FC Solipska Girls
oraz zawodnicy FC Yelonki (Kark
Skład).

O godzinie 18.30 nastąpiło uro-
czyste wręczenie nagród i zakoń-
czenie turnieju.

W V Świątecznym Turnieju Pił-
ki Nożnej Drużyn Podwórkowych
uczestniczyło 150 zawodniczek
i zawodników. Wszyscy otrzymali
pamiątkowe medale i nagrody
w postaci słodyczy. Ponadto zwy-
cięzcy otrzymali puchary i nagrody
rzeczowe. Statuetki, piłki, ręka-
wiczki bramkarskie i gadżety wrę-
czone zostały w kategoriach „Naj-
lepszy strzelec”, „Najlepszy za-
wodnik” i „Najlepszy bramkarz”.
Opiekunowie drużyn otrzymali
materiały szkoleniowe PZPN.

Serdecznie dziękujemy dzie-
ciom za udział w zawodach, rodzi-
com za pomoc techniczną, kibi-
com za doping i trzymanie kciu-
ków, spikerowi za perfekcyjne
prowadzenie zawodów oraz Pol-
skiemu Związkowi Piłki Nożnej
za udzielone wsparcie.

Organizatorzy:
Urząd Dzielnicy Włochy m.st.

Warszawy
Stowarzyszenie Stołeczni Ani-

matorzy Środowiskowi
Ośrodek Sportu i Rekreacji

Dzielnicy Włochy m.st. Warszawy
MP

Ale grali!!!
Wrzawa, kibice i energetyczna muzyka. Jest 1 grudnia 2012

roku. Na środek hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji Wło-
chy wychodzą młodzi adepci futbolu. Następuje uroczyste otwar-
cie zawodów i tym samym rozpoczyna się V Świąteczny Turniej
Piłki Nożnej Drużyn Podwórkowych.
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Tymczasem nietrzymanie moczu nie
powinno być uważane za „naturalną kolej
rzeczy” w procesie starzenia się, a osoby
z tą dolegliwością mają wiele możliwości
jej leczenia i zapobiegania nieprzyjem-
nym skutkom.

Jest oczywiste, że mięśnie, które nie
wykonują żadnej pracy, słabną i w rezul-
tacie stają się dużo mniej efektywne. Z
wiekiem tracą sprężystość i elastyczność,
ubywa również elastyny, włókna kolage-
nowe ulegają rozciągnięciu. Wszystko to
może powodować trudności z utrzyma-
niem moczu, doprowadzając do powsta-
nia tzw. „wstydliwego problemu”.

GGiimm  nnaa  ssttyy  kkaa to naj czę ściej za le ca na
for ma wspo ma ga ją ca le cze nie. Od po -
wied nio wcze śnie roz po czę ta gim na sty ka
mię śni od po wie dzial nych za trzy ma nie

mo czu (mię sień Ke gla, zwie ra cze) mo że
uchro nić przed nie trzy ma niem mo czu. 

Dla te go też ssyyss  ttee  mmaa  ttyycczz  nnee  ććwwii  cczzee  nniiee
mię śni dna mied ni cy po win no być na wy -
kiem ka żdej ko bie ty. Wów czas ma ona
szan sę wy eli mi no wać nie przy jem ne skut -
ki osła bie nia mię śni, jak mi mo wol ne wy -
cie ka nie mo czu pod czas kasz lu, śmie chu
czy ćwi czeń fi zycz nych.

Nie ste ty tyl ko jed na czwar ta Po lek
cier pią cych na nie trzy ma nie mo czu przy -
zna je, że kie dy kol wiek ćwi czy ła mię śnie
dna mied ni cy . Tym cza sem, ćwi cze nia te
nie tyl ko za po bie ga ją i po ma ga ją le czyć
nie trzy ma nie mo czu (NTM), ale ta kże
wwzzmmaacc  nniiaa  jjąą  kkrręę  ggoo  ssłłuupp  ii  ppoo  pprraa  wwiiaa  jjąą  jjaa  --
kkoośśćć  żżyy  cciiaa  sseekk  ssuu  aall  nnee  ggoo..

OOttyy  łłoośśćć  jest jed nym z pew niej szych
czyn ni ków ry zy ka, ta kże za bu rzeń czyn -

no ści dol nych dróg mo czo wych. Dla te go
też pod czas ttuurr  nnuu  ssóóww  oocczzyysszz  cczzaa  jjąą  ccyycchh  ii
oodd  cchhuu  ddzzaa  jjąą  ccyycchh,,  ja kie od by wa ją się w
Ho te lu We lskim pre zen tu je my tech ni ki
prze zna czo ne dla ko biet cier pią cych na
cho ro by zwią za ne z kon dy cją mię śni dna
mied ni cy. 

War to też wspo mnieć o zzwwiiąązz  kkaacchh  ddrraa  --
żżnniiąą  ccyycchh  ppęę  cchheerrzz  mmoo  cczzoo  wwyy. Nie ste ty
wśród nich wy mie nia się ka wę, ostre
przy pra wy, al ko hol i na po je ga zo wa ne,
ale też po mi do ry, owo ce cy tru so we, cu -
kier oraz na biał i miód. Od po wied nio do -
bra na ddiiee  ttaa  zna ko mi cie uzu peł nia sto so -
wa ne te ra pie. 

Wie lo let nie do świad cze nie le ka rzy, far -
ma ceu tów i te ra peu tów po łą czy li śmy w
je den wy jąt ko wy pro gram lecz ni czy i te -
ra peu tycz ny. Wie lu le ka rzy gi ne ko lo gów i
uro lo gów po za po zna niu się z pro po no -
wa nym przez nas pro gra mem te ra peu -
tycz nym pod kre śla ło fakt je go wy so kich
war to ści me ry to rycz nych i sze ro kie go
spek trum od dzia ły wa nia. 

Ce lem na sze go pro gra mu jest rów nież
edu ka cja. Pod kre śla my mo żli wość pro -
wa dze nia ak tyw ne go try bu ży cia przez
oso by do tknię te pro ble mem nie trzy ma nia
mo czu. Oba la my mi ty na te mat nie trzy -
ma nia mo czu ja ko do le gli wo ści osób
star szych i scho ro wa nych.

In sty tut „Bio net” za pra sza wszyst kie
za in te re so wa ne oso by za rów no na wy kła -
dy wstęp ne jak i tur nu sy pro wa dzo ne pod
okiem wy kwa li fi ko wa ne go per so ne lu.

PPoo  cciiee  sszzaa  jjąą  ccee  jjeesstt  ttoo,,  żżee  bbeezz  wwzzggllęę  dduu  nnaa
wwiieekk  nniiee  mmaall  kkaa  żżddyy  pprrzzyy  ppaa  ddeekk  nniiee  ttrrzzyy  mmaa  --
nniiaa  mmoo  cczzuu  ddaa  jjee  ssiięę  wwyy  llee  cczzyyćć..

SSzzcczzee  ggóó  łłoo  wwyycchh  iinn  ffoorr  mmaa  ccjjii  oo  ttuurr  nnuu  --
ssaacchh  ii  ddoo  ssttęępp  nnoo  śśccii  mmiieejjsscc  uuddzziiee  llaa  
hhoo  ttee  lloo  wwyy  ZZee  ssppóółł  PPrroo  ffii  llaakk  ttyy  kkii  ZZddrroo  wwiiaa,,  
wwwwww..wwee  llsskkii..ppll,,    ee..mmaa  iill::  aawwdd@wwee  llsskkii..ppll      

MMoo  żżnnaa  tteeżż  ddoo  wwiiaa  ddyy  wwaaćć  ssiięę  ttee  llee  ffoo  nniicczz  --
nniiee::  2233  669966--3300--1133,,  2233  665544--1100--8877,,
2233  665544--1111--1177,,  kkoomm..  669922--440000--992244..

Naj bli ższe pla no wa ne po by ty:
Tur nu sy 2-ty go dnio we: 6–20.12.2012. 

Tur nu sy 1-ty go dnio we: 6–13.12, 13–20.12 br. 
Week en dy: 6–9.12, 13-16.12 br. 
Wy po czy nek świą tecz no -no wo rocz ny:

� Zdro wo w No wy Rok – świą tecz no -no wo rocz ny ak tyw ny
wy po czy nek po łą czo ny z pro gra mem zdro wot nym: 

TUR NU SY: 22–26.12 br.,22.12.2012–1.01.2013, 22.12.2012–6.01.2013,
27.12.2012–1.01.2013, 27.12.2012–6.01.2013 

Do strze ga my SIN GLI!!! – Syl we stro wy wie czór spę dzą z na mi na si 
przy ja cie le, idą cy przez ży cie „w po je dyn kę”. Za pew nia my więc, 

że bę dzie mo żli wość po zna nia wy jąt ko wo cie ka wych osób. 
Wśród nas za po mnisz, że je steś sin glem!!!

„WSTYDLIWY PROBLEM”
Według statystyk problem wysiłkowego nietrzymania moczu dotyka

ok. 10-15% każdego społeczeństwa, co w polskich realiach stanowi
około 4 mln osób. Dotyczy co dziesiątej osoby powyżej 65-roku życia,
w większości kobiet. Dolegliwość ta ma ogromny wpływ na jakość
życia, gdyż ludzie cierpiący na nią znacznie częściej doznają
różnorodnych problemów psychologicznych – do depresji włącznie.
Wiele osób woli wycofać się z życia społecznego niż komukolwiek
zdradzić „wsty dli wą” tajemnicę.

MMee  ttoo  ddaa  llee  cczzee  nniiaa,,  kkttóó  rraa 5500  llaatt  ttee  mmuu  bbyy  --
łłaa  ddoo  ssttęępp  nnaa  ttyyll  kkoo  ddllaa  nniiee  lliicczz  nnyycchh,,  ddzziiśś
ssttaa  jjee  ssiięę  ccoo  rraazz  bbaarr  ddzziieejj  ppoo  wwsszzeecchh  nnaa..
WW JJaa  ppoo  nniiii  ssttoo  ssuu  jjee  jjąą  jjuużż 1100%%  ssppoo  łłee  cczzeeńń  --
ssttwwaa,,  jjeesstt  ooggóóll  nnoo  ddoo  ssttęępp  nnaa  ww UUSSAA..  WW EEuu  --
rroo  ppiiee  ZZaa  cchhoodd  nniieejj  bbaarr  ddzzoo  sszzyybb  kkoo  rroozz  wwii  jjaa
ssiięę  ii zzaa  ssttęę  ppuu  jjee  llee  cczzee  nniiee  ffaarr  mmaa  kkoo  lloo  ggiicczz  nnee..

CChhcciiee  llii  bbyy  śśmmyy,,  aabbyy  ttaa  kkżżee  PPaańń  ssttwwoo  mmiiee  --
llii  sszzaann  ssęę  ppoo  zznnaa  nniiaa  tteejj  rree  wwee  llaa  ccyyjj  nneejj,,  bbeezz  --
ppiieecczz  nneejj  ii pprroo  sstteejj  ddoo zzrroo  zzuu  mmiiee  nniiaa  ffoorr  mmyy
llee  cczzee  nniiaa,,  ppoo  llee  ggaa  jjąą  cceejj  nnaa rree  ggee  nnee  rraa  ccjjii  kkoo  --
mmóórr  kkii..  PPrroo  ssii  mmyy  zzaa  ppoo  zznnaaćć  ssiięę  zz llii  ssttaa  mmii,,
jjaa  kkiiee  oottrrzzyy  mmuu  jjee  mmyy  oodd nnaa  sszzyycchh  ppaa  ccjjeenn  --
ttóóww,,  kkttóó  rrzzyy  zzddee  ccyy  ddoo  wwaa  llii  ssiięę  ddbbaaćć  oo sswwoo  jjee
zzddrroo  wwiiee  ssttoo  ssuu  jjąącc  ppoo  llee  mmaa  ggnnee  ttyycczz  nnee  mmaarr  --
kkii  BIO MAG..  

PPo 3 ty go dniach apli ka cji prze sta łam
brać bar dzo sil ne le ki prze ciw bó lo we,
po któ rych bo lał mnie żo łą dek i mu sia -
łam brać ta blet ki osło no we. Po 4 mie sią -
cach re ha bi li ta cji, prze sta ły bo leć ko ści,
po ru szam się szyb ciej, ci śnie nie ure gu -

lo wa ło się, prze sy piam do brze no ce,
spa ce ru ję, sta łam się mniej ner wo wa. 

ZZoo  ffiiaa,, 7700  llaatt
((zzwwyy  rroodd  nniiee  nniiee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  sszzyyjj  nnee  ggoo

ii llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo,,  oossttee  ooppoo  rroo  zzaa  
ii nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee))

Po dwóch mie sią cach apli ka cji, by ła
już znacz na po pra wa, na to miast po sied -
miu mie sią cach nad ci śnie nie tęt ni cze
znik nę ło. Mia łem na dol nej koń czy nie
ży la ki od po nad 30 lat. Po trzy mie sięcz -
nej apli ka cji po ży la kach nie ma śla du.

TTaa  ddee  uusszz,,  JJee  ddwwaabb  nnoo
((nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee  ii mmiiaa  żżddżżyy  ccaa))

Po sta no wi łam ra zem z ro dzi ną, że
spró bu ję le czyć się tym apa ra tem w do -
mu. Uży wam apa ra tu BIO MAG dwa ra zy
w cią gu dnia i wi dać efek ty: ból krę go słu -
pa mi nął, jak ta kże ból nóg oraz na pa do we
bó le mi gre no we. Z ca łą pew no ścią mo gę
po wie dzieć, że to dzia ła! Resz ta mo jej ro -

dzi ny ta kże ko rzy sta z apa ra tu BIO MAG.
Je ste śmy bar dzo za do wo le ni, że mo żna tą
me to dą le czyć się w do mu, bez kosz tów
re ha bi li ta cji oraz far ma ko lo gii.

KKaa  rroo  llii  nnaa,, 2288  llaatt

Bez le ków nie wy trzy my wa łam jed ne -
go dnia, te raz ich nie za ży wam. W tej
chwi li, po za bie gach, sły szę du żo le piej.
Mój stan zdro wia po lep szył się na ty le,
że nie my ślę o le kach i le ka rzu. Z mo je go
apa ra tu ko rzy sta ją jesz cze 3 oso by. 

GGrraa  żżyy  nnaa,,  TTrrzzee  bbiieeżż
((rreeuu  mmaa  ttoo  iiddaall  nnee  zzaa  ppaa  llee  nniiee  ssttaa  wwóóww,,

bbóó  llee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo
ii sszzyyjj  nnee  ggoo,,  bbóó  llee  ppllee  ccóóww,,  rrąąkk  ii nnóógg,,

zzaa  ppaa  llee  nniiee  bbęę  bbeenn  kkaa  ii uucchhaa  śśrroodd  kkoo  wwee  ggoo))

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so -
wa niu BIO MAG, cu kier ob ni żył się
do 90. Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je -
stem pod sta łą kon tro lą le kar ską i wszy -

scy się dzi wią z mo ich po stę pów w le -
cze niu. 

MMaa  rriiaa,,  OOppoo  llee

DO ŁĄCZ DO GRO NA PO -
NAD 7000 ZA DO WO LO NYCH
PA CJEN TÓW. 

ZA POZ NAJ SIĘ Z DZIA ŁA -
NIEM ZE STA WÓW DO MO -
WYCH BIO MAG.

Oso by za in te re so wa ne
le cze niem, re ha bi li ta cją i
re ge ne ra cją za po mo cą
me to dy wy ko rzy stu ją cej
pul sa cyj ne po le ma gne -
tycz ne ni skich czę sto tli -
wo ści (BIO MAG), pro si my
o kon takt pod nr te le fo nu
663-925-669 lub e -ma il:
war sza wa@me di ca lin.pl

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG – MEDYCYNA XXI WIEKU
Cho ro by zwy rod nie nio we sta wów, nad ci śnie nie, cu krzy ca, ży la ki, dna mo cza no wa, reu ma tyzm, oste opo ro za, ast ma, stward nie nie roz sia ne  - to tyl ko nie któ re

ze scho rzeń, któ re dzię ki apa ra tu rze BIO MAG, mo gą zo stać po wstrzy ma ne lub cał ko wi cie wy le czo ne.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204



Świę to Od zy ska nia Nie pod le -
gło ści. Pod czas przy go to wa nej
lek cji wy cho wa nia pa trio tycz ne go
cof nę li śmy się do wy da rzeń ro -
ku 1918. Przy dźwię kach „Mar szu
Pierw szej Bry ga dy” i in nych pie -
śniach pa trio tycz nych, w tle
– na pre zen ta cji – wi docz na by ła
ale go ria roz bio rów, po stać mar -
szał ka Pił sud skie go, Le gio ny i itp.

„Wiem co jem” – to ak cja or ga -
ni zo wa na przez biu ro edu ka cji,
w któ rej na sza szko ła wzię ła udział.
Zor ga ni zo wa li śmy Dni Zdro we go
Ży wie nia, pod czas któ rych na kla -
so wych sto iskach za go ści ły zdro we
wa rzy wa i owo ce. By ły sa łat ki, su -
rów ki, świe żo wy ci ska ne so ki, su shi
i wspól ne dru gie śnia da nie.
Ucznio wie klas IV–VI mo gli po -

chwa lić się przy go to wa ną przez sie -
bie pre zen ta cją ukła dów ta necz -
nych, pio se nek i ry mo wa nek.

„Zdro we Ży wie nie” – w dziel -
ni co wym kon kur sie or ga ni zo wa -
nym przez Gim na zjum nr 112 na -
si ucznio wie za ję li I miej sce w za -
kre sie umie jęt no ści pla stycz nych
i II miej sce w kon kur sie wie dzy.

Pla ne ta rium, któ re za go ści ło
w na szej szko le, do star czy ło nie -
po wta rzal nych wra żeń z wir tu al nej
pod ró ży do od le głych za kąt ków
wszech świa ta. Na szą pod róż ko -

smicz ną za czę li śmy od od pa le nia
ra kie ty. Po dro dze wi dzie li śmy
układ sło necz ny, z bli ska oglą da li -
śmy pla ne ty i kon ste la cje gwiazd.
Prze ży li śmy też chwi le stra chu,
kie dy wpa dli śmy w czar ną dziu rę.
Na szczę ście z tej przy go dy wy szli -
śmy ca li i zdro wi.

In no wa cyj ne Cen trum Bez pie -
czeń stwa, któ re od wie dzi li śmy
w li sto pa dzie po zwo li ło nam
na zdo by cie wie lu cen nych i prak -
tycz nych in for ma cji z za kre su bez -
pie czeń stwa uczest ni ków ru chu
dro go we go. Ka żdy z uczest ni ków
za jęć ćwi czył ele men ty udzie la nia
pierw szej po mo cy, mógł zdo by -
wać do świad cze nia i spraw dzać

swo ją wie dzę z ru chu dro go we go
na licz nych sy mu la to rach.

Dzień Plu szo we go Mi sia ob -
cho dzo ny jest od 2002 ro ku.
Na Ma low ni czej od był się po raz
pierw szy. Ma lu chy wraz z wy cho -
waw czy nia mi przy szły do szko ły
w pi ża mach z ulu bio ny mi plu sza -
ka mi, bo jak wia do mo z nim za sy -
pia się naj le piej. Ka żda kla sa za -
pre zen to wa ła pio sen kę o mi siu.
Uwień cze niem te go wy jąt ko we go
dnia był po kaz mo dy pi ża mo wej.

„Psia gwiazd ka”. Przez ca ły li -
sto pad zbie ra li śmy kar mę, ko ce,
ob ro że i po ściel dla zwie rząt ze
schro nisk na Pa lu chu i Fa le ni cy

An drzej ki za koń czy ły barw ny li -
sto pad. La nie wo sku, wspa nia ła
za ba wa i de gu sta cja pysz nych
ciast upie czo nych przez ma my,
bab cie i sa mych uczniów.

G. Kar bo wiak, A. Osiń ska -Jar mul

Barw ny li sto pad na Ma low ni czej

Li sto pad w podstawówce nr 87 przy ul. Ma low ni czej na Okę ciu
ob fi to wał w wy da rze nia. Ka żdy ty dzień był dla nas no wym wy -
zwa niem.

NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..
uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..

WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  --
ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..

Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest
świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli
cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go

ob cią że nia pro te za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to -
wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym
wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej
ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły
ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej.
Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no -
wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy te nie
ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



NIERUCHOMOŚCI
·Poszkodowani dekretem Bieruta
– Stowarzyszenie Centrum Reprywatyzacji udziela
pomocy w dochodzeniu roszczeń 22 622-04-59,
608-418-435
·Sprzedam działkę rek. Ślężany 609-657-994

DOM SPRZEDAM
·BEZPOŚREDNIO, NOWY BLIŹNIAK, 139 MKW,
DZIAŁKA 307 MKW, BEZPIECZNY NIE
ZALEWOWY WAWER, STANDARD
DEWELOPERSKI, DACHÓWKA CERAMICZNA,
MOŻLIWOŚĆ DOPŁATY W RNS DO 85 TYS.
PLN, CENA 669 TYS. PLN, TEL. 609-334-542
·DO 525.000 ZŁ POW.LEGIONOWSKI
KUCHNIA Z IKEA W CENIE TEL. 608-366-
980 WWW.TWOJEDOMY.PL
·Dom w okolicach Serocka 158 m2,
działka 890 m2 ogrdzona, w stanie
developerskim, woda, gaz, prąd. 5 pokoi
+ salon, jadalnia, kuchnia, dwie
łazienki, garaż tel. 691-444-202
·DOM Z DZIAŁKĄ OD 365.000 ZŁ POW.
NOWODWORSKI WWW.TWOJEDOMY.PL
·Nowy dom w Dosinie – 691-444-202

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·DZIAŁKI NAD JEZIORAMI, BLISKO W-WY
605-099-422
·Działki NAD JEZIOREM 145 km od
Warszawy 11 zł/ m2 605-099-422

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

PPoosszzuukkuujjęę  nniieewwiieellkkiieeggoo  ddoommuu  ddoo  wwyynnaajjęęcciiaa
ww ookkoolliiccaacchh  WWaarrsszzaawwyy,,  tteell..  660022--2266--9911--9911

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·2 pokoje z kuchnią 36 m2, hipoteczne, ul.
Geodetów – Ochota na większe własnościowe, też
na Ochocie, z dopłatą 787-153-787

KUPIĘ MIESZKANIE
·Zadłużone, komunalne, z lokatorem, z lokatorem
z przydziału, z możliwością wykupu, z dowolnym
problemem prawnym lub z dożywotnim
zamieszkaniem. 796-796-596

NAUKA
·Matma, fiz, chem 503-972-358

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13,
504-824-568

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A. Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli tel. 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·Mały transport 608-331-200

USŁUGI INNE
·ANTENY SATELITARNE I NAZIEMNE MONTAŻ
SERWIS TEL: 534-102-010
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Malowanie gładzie panele 22 822-41-53,
503-666-944
·Okna naprawy doszczelnienia 787-793-700
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów, tapicerek, karcher
5 zł/m2 502-487-890
·Stowarzyszenie Centrum Reprywatyzacji udziela
bezpłatnej pomocy w odzyskaniu
nieruchomości/uzyskaniu odszkodowania za
nieruchomości zabrane dekretem Bieruta
22 622-04-59, 608-418-435
·Ślusarstwo – Zamki, Kraty, Balustrady,
Ogrodzenia 608-331-200
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery, tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h
24 H Dojazd 0 zł 503-432-422

·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·ELEKTRYK Awarie Pomiary 506-506-006
·Kominki – 513-127-630
·Malarz ekspres 835-66-18, 502-255-424
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
·Solidnie i profesjonalnie – 504-474-694

FINANSE

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry,
płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze
osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY

MIESIĄC GRATIS!Tel. 506-098-980

·Kredyty gotówkowe, hipoteczne, konsolidacyjne
i chwilówki. Tel. 886-026-973

KKrreeddyyttyy  ggoottóówwkkoowwee,,  kkoonnssoolliiddaaccyyjjnnee,,
uubbeezzppiieecczzeenniiaa  AACC,,  OOCC  ii iinnnnee..  TTaanniioo!!

TTeell..  778833--992277--664455

·Nieduże BIURO RACHUNKOWE przy Geodetów
8, pełen zakres usług, indywidualne podejście do
klienta, odbiór dokumentów, przystępne ceny
www.firmaakwe.republika.pl, tel. 602-137-813,
firmaakwe@wp.pl
·Pożyczki pod zastaw HIPOTEKI nieruchomości.
Z zadłużeniami, bez przedpłat, bez BIK, ZGODNIE
Z USTAWĄ. 602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

SSppeeccjjaallnnaa  OOFFEERRTTAA  ŚŚWWIIĄĄTTEECCZZNNAA..  KKrreeddyyttyy
ggoottóówwkkoowwee  ii kkoonnssoolliiddaaccyyjjnnee  ddoo  115500  ttyyss..  zzłł

uull..  GGrróójjeecckkaa  7788  tteell..  778844--002244--557788

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA
·KRAINA PIEROGÓW – najwspanialsze smaki,
cienkie ciasto, wyrób na oczach klientów, niskie
ceny. ZAPRASZAMY J.P. II 61 lok. 201
zamówienia tel. 22 30-85-785; 602-408-785;
www.krainapierogow.eu

WWiinnaa  nnaa  WWEESSEELLEE,,  IIMMIIEENNIINNYY,,  IIMMPPRREEZZĘĘ
FFIIRRMMOOWWĄĄ  –– ddoobbiioorręę  ddoo  ppoottrraaww,,  ddoorraaddzzęę,,

ddoowwiioozzęę  nnaa  mmiieejjssccee  779988--887777--335566

DAM PRACĘ
·Agencja ochrony zatrudni sprawnych emerytów
i rencistów tel. 511-545-356, 501-185-167 godz.
14-18

Opiekunki Niemcy tel. 501-356-229

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód.
CV: piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SPRZEDAM SAMOCHÓD
·AAA Auto Skup Warszawa 880-211-798

RÓŻNE
·Papierośnice i wieczne pióro kupię
606-579-695
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·SKUP KSIĄŻEK, RÓŻNE DZIEDZINY
501-561-620

SZUKAM PSA
·3 GRUDNIA W PÓŹNYCH GODZINACH
WIECZORNYCH WYBIEGŁA Z PODWÓRKA
WE WŁOCHACH PRZY ULICY ŚWIERSZCZA
34 SUNIA RASY YORK. SUNIA MA NA IMIĘ
YOKO, MA 5 LAT, JEST ZACZIPOWANA
I WYSTERYLIZOWANA. MAŚCI STALOWO
ZŁOTEJ, KRÓTKO OSTRZYŻONA, CECHA
CHARAKTERYSTYCZNA BRAK JEDNEGO
USZKA. UCZCIWEGO ZNALAZCĘ BŁAGAM
O ZWROT LUB WSZELKIE INFORMACJE NA
JEJ TEMAT. BARDZO ZA NIĄ TĘSKNIĘ.
NAGRODA 501-01-48-62

ANTYKI
·A antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Antyczne obrazy, grafiki, srebra, platery
zegary, odznaki, odznaczenia, szable,
książki, pocztówki, bibeloty, gotówka
504-017-418
·SKUPUJEMY STAROCIE, BIBELOTY
500-808-909

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto – całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073
·Kupię każde auto w każdym stanie. Tel.
519-353-990
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553
·KUPIĘ KAŻDE AUTO! NAJLEPSZA CENA
790-444-333
·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KUPIĘ CZĘŚCI
·KUPIĘ nowe części do FIATA 125p i INNE Tel.
501-041-555

KURSY, SZKOLENIA
·Szkoła Tańca Polańskiego r. zał. 1927
ZAPRASZA. Tel. 22 625-44-66;
692-364-045; www.k-polanski.com;
Warszawa, ul. Wilcza 19

Sza now ny Pa nie Bur mi strzu,
We dług mo jej wie dzy jest Pan go -

spo da rzem dziel ni cy i oso bą łą czą -
cą dziel ni cę (oby wa te li) z wła dza mi
nad rzęd ny mi. Pro szę więc o rze czo -
wą od po wiedź – ja kie wi dzi Pan
roz wią za nie pro ble mu par ko wa nia
sa mo cho dów na Ocho cie dla jej
miesz kań ców.

Bar dzo pro szę o nie po wo ły wa nie
się, że zmia ny i za bie ra nie miejsc par -
kin go wych (wła śnie pod okna mi ma -
lu ją no we pa sy ogra ni cza ją ce) to
spra wa ZDM – Pan wi nien być z ni -
mi w sta łym dia lo gu. Ani nie uza sad -
niać ko niecz no ści zmian dla po pra wy
ogól ne go bez pie czeń stwa. Ja py tam,
ja kie jest Pa na dal sze roz wią za nie
pro ble mu. Po czy nio ne zmia ny to za -
ła twie nie spra wy do po ło wy. Ro biąc
ta kie po su nię cia nor mal nie ma się
plan za koń cze nia pro ble mu. Mam
na dzie ję, że Pan wie ja kie bę dą dal sze
po su nię cia Wła dzy w tej kwe stii.

Z wy ra za mi sza cun ku
Te re sa Pą ko wa

Panie burmistrzu żądamy odpowiedzi

Listy do Informatora Dzię ku ję
Zbli ża ją się Świę ta. Z tej oka zji

wszyst kim Czy tel ni kom „In for ma to -
ra”, wszyst kim Miesz kań com Ocho ty
i so bie sa mej ży czę, aby za wsze z na mi
by ła pa ni An na Zbyt niew ska, na sza
rad na dziel ni cy Ocho ta i re dak tor ka
„In for ma to ra”. Pa ni An nie zaś ży czę
zdro wia, szczę ścia i wszyst kie go naj -
lep sze go, na co za słu gu je oso ba tak
mą dra, kom pe tent na, za an ga żo wa na
w wa żne spra wy spo łecz ne, wra żli wa
na zło i krzyw dę, do bra i ser decz na.
O tym, ja ka jest pa ni An na prze ko na -
łam się wie le lat te mu, do wia du jąc się
o jej dzia ła niach na rzecz po wsta nia
par ku na prze ciw ko Dwor ca Za chod -
nie go. Pa rę lat te mu po pro si łam pa nią
Zbyt niew ską o po moc dla na szej do -
zor czy ni, któ rej gro zi ła nie za wi nio na
bez dom ność. Sy tu acja by ła bez na -
dziej na, lecz dzię ki pa ni An nie wszyst -
ko za koń czy ło się po myśl nie. 

W tym ro ku zły los do padł i mnie.
Mo ja bar dzo wa żna ży cio wa spra wa
utknę ła w „mar twym punk cie” bez -
wła du i nie mo cy ma chi ny urzęd ni -
czej. Pa ni Zbyt niew ska po ma ga ła
mi słu żąc ra dą jak pi sać pi sma,
gdzie iść etc. In ter we nio wa ła w mo -
jej spra wie. Po świę ci ła mi wie le cza -
su, na wet wie czo ra mi, dzwo ni ła,
kon sul to wa ła, nie szczę dząc sił, by
mi po móc. Czę sto bę dąc u niej, wi -
dzia łam sto sy pa pie rów, te czek
– dzie siąt ki ludz kich spraw. Od bie -
ra ła wie le te le fo nów od po trze bu ją -
cych wspar cia. I dla nas wszyst kich
za wsze mia ła i ma czas, cier pli wość
i du żo ser ca, po cie chę i do bre sło wo.
Jak praw dzi wy przy ja ciel.

Spra wa za koń czy ła się do brze.
Kie dy dzię ko wa łam, pa ni An na po -
wta rza ła: „pro szę nie dzię ko wać,
prze cież to mój obo wią zek, ja po to
je stem”

Jak mi ło to sły szeć! Cie szę się, że
wy bie ra łam pa nią Zbyt niew ską
na rad ną, że mnie re pre zen tu je.
chcia ła bym, aby wszy scy na si przed -
sta wi cie le, po li ty cy na wszyst kich
szcze blach wła dzy my śle li tak, jak pa -
ni An na, aby by li dla nas ta cy, jak
ona. Prze cież ich wy bie ra my po to, by
nas mą drze i do brze re pre zen to wa li,
po ma ga li nam w na szych ma łych
i wiel kich, wszyst kich rów nie wa żnych
spra wach. Czas szyb ko pły nie. Przyj -
dą wy bo ry do władz dziel ni cy, mia sta,
kra ju. Pa mię taj my o tym, cze go ocze -
ku je my od na szych przed sta wi cie li.
Wy bie raj my tych, któ rzy bę dą na szy -
mi przy ja ciół mi, zwłasz cza w bie dzie,
tak, jak pa ni An na Zbyt niew ska.

Tej mą dro ści i roz trop no ści nam
wszyst kim go rą co ży czę nie tyl ko
z oka zji Świąt.

Mieszkanka Ochoty
Małgorzata Modrzejewska

OGŁOSZENIA
DROBNE
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Co ozna cza – we dług mnie – jaz -
da zgod na ze zdro wym roz sąd kiem,
po ka żę na przy kła dzie dwóch war -
szaw skich ulic. Plac Ban ko wy
z ul. Ja na Paw ła II łą czy wą ska, jed -
no kie run ko wa ul. Elek to ral na.
Po oby dwu jej stro nach wy zna czo ne
są miej sca par kin go we (pra wie za -
wsze za ję te), a środ kiem bie gnie je -
den pas prze zna czo ny do jaz dy. Ja -
dąc tam tę dy nie wi dać, czy spo mię -
dzy za par ko wa nych sa mo cho dów
nie wy ska ku je nam wła śnie pod ko -
ła nie roz wa żny prze cho dzień. I tam,
na Elek to ral nej, jaz da z prze pi so wą
pręd ko ścią 50 km na go dzi nę mo że
się wy da wać zbyt szyb ka. Ale, daj my
na to, na ul. Ostro bram skiej (3 pa sy
w ka żdą stro nę, kład ki dla pie szych
nad jezd nią, po mię dzy skrzy żo wa -
nia mi ze świa tła mi ki lo me tro we od -
cin ki) ru sze nie spod świa teł i roz pę -
dze nie sa mo cho du do 75 km na go -
dzi nę a na stęp nie ła god ne zwol nie -
nie i za trzy ma nie się przed ko lej ny -

mi świa tła mi ozna cza – wiem, wiem:
zła ma nie prze pi sów – ale na rzecz
zdro we go roz sąd ku wła śnie.

To, o czym pi szę po wy żej, wie dzą
wszy scy kie row cy. Wszy scy w tzw.
sta ty stycz nym ro zu mie niu. Czy -
li 95%. I tak wła śnie je żdżą. Nikt
z te go gro na roz sąd nych kie row ców
„nie wy chy la” się w żad ną stro nę.
Nikt z nich – je że li nie ma kor ka
– nie je dzie Ostro bram ską pięć dzie -
siąt ką, ale pu ka ją się oni po gło wie,
gdy wi dzą, jak ktoś tam pru je set ką.

I ci zdro wo roz sąd ko wi kie row cy
sta ną się głów ną ofia rą roz bu do wy -
wa ne go na wiel ką ska lę sys te mu ra -
da ro wej kon tro li szyb ko ści, w skład
któ re go wcho dzi kil ka set ra da rów
sta cjo nar nych, ra da ry prze no śne
(w tym usta wia ne ka ska do wo), tra -
dy cyj ne i la se ro we „su szar ki” oraz
co raz licz niej sze ra dio wo zy nie -
ozna ko wa ne (po li cyj ne, jak i na le -
żą ce do In spek cji Trans por tu Dro -
go we go). Ja ko że zdro wo roz sąd ko -

wi kie row cy nie prze kra cza ją do -
zwo lo nej pręd ko ści tam, gdzie by ło -
by to na praw dę nie bez piecz ne, to
„ra da ro we po lo wa nia” bę dą się od -
by wa ły tam, gdzie 70 za miast pięć -
dzie siąt ki (na te re nie for mal nie za -
bu do wa nym) lub 110 za miast dzie -
więć dzie siąt ki (po za ta kim te re -
nem) ni cze mu nie za gra ża. Czy li
„chłop cy ra da row cy” po lo wać bę dą
na Ostro bram skiej, ale wa riat pru -
ją cy sie dem dzie siąt ką po Elek to ral -
nej mo że spać spo koj nie.

Po wiedz my so bie szcze rze
– w spra wie li mi tów pręd ko ści oraz
kon tro li ich prze strze ga nia ma my
do czy nie nia z wy jąt ko wym na tę że -
niem hi po kry zji. Tak jak przed la ty
oglą da li śmy w te le wi zji re kla mę pi -
wa (tu – mru gnię cie okiem) bez al -
ko ho lo we go, gdy cho dzi ło prze cież
o sprze daż pi wa jak naj bar dziej al -
ko ho lo we go, tak te raz przed sta wi -
cie le po li cji, stra ży miej skiej i ITD
prze ko nu ją nas, że cho dzi tu
o zwięk sze nie (tu – mru gnię cie

okiem) bez pie czeń stwa w ru chu
dro go wym, pod czas gdy wszy scy
wie dzą, że pod sta wo wym ce lem ra -
da ro wych in we sty cji jest je dy nie
wzrost do cho dów bu dże to wych
pań stwa. Dość po wie dzieć, że
na rok 2013 do cho dy pań stwa z ty -
tu łu man da tów osza co wa no na po -
zio mie 1,5 mld zł, co ozna cza, że
w sto sun ku do 2012 ro ku jest to
wzrost 60-krot ny (tj. o 5900%)!
Z te go punk tu wi dze nia pod nie sie -
nie li mi tu pręd ko ści na Ostro bram -
skiej do 70 km na go dzi nę by ło by
„nie pa trio tycz ne”, bo zmniej szy ło by
do cho dy bu dże tu.

Wy prze dza jąc po le mi kę ze stro ny
któ re goś z fa na ty ków ra da ro wej
„in wi gi la cji” kie row ców w naj bar -
dziej ab sur dal nych i bez piecz nych
miej scach, po par tą ar gu men tem, że
prze cież sta ty sty ki nie kła mią
– w 80% wy pad ków dro go wych od -
no to wa no nad mier ną pręd kość
– chciał bym zwró cić uwa gę na tzw.
po zor ne za le żno ści przy czy no wo -

-skut ko we. Otóż je że li prze kra cza -
nie o 20–30 km do zwo lo ne go li mi tu
(a czy ni tak 80% kie row ców) nie
ma żad ne go wpły wu na wy pad ko -
wość, to ozna cza to, że za rów no
u kie row ców, któ rzy wy pa dek mie li,
jak u kie row ców bez wy pad ku, pro -
cent prze kra cza ją cych li mit pręd ko -
ści jest do kład nie ta ki sam i wy no -
si 80%. A trak to wa nie prze kro cze -
nia li mi tu pręd ko ści ja ko przy czy ny
wy pad ku jest w ta kim przy pad ku
rów nie uza sad nio ne, ja ką w mię dzy -
wo jen nych Sta nach Zjed no czo nych
by ła by pró ba upa try wa nia pod sta -
wo wej przy czy ny wy pad ków sa mo -
cho do wych w czar nym ko lo rze ka -
ro se rii. A prze cież sta ty sty ki nie kła -
mią – w 95 pro cen tach ów cze snych
wy pad ków dro go wych bra ły udział
czar ne sa mo cho dy.

Tak, po twier dzam – 95% ów cze -
snych sa mo cho dów mia ło czar ną
ka ro se rię…

Pa weł Pi skor ski

Dla cze go, gdy pa da deszcz War sza wa się kor ku je?
Bo wte dy kie row cy je żdżą zgod nie z prze pi sa mi, czy li nie szyb -

ciej niż 50 km na go dzi nę. Gdy by jeź dzi li tak za wsze, to mia sto
dzień w dzień by ło by kom plet nie nie prze jezd ne. Na szczę -
ście 90% kie row ców je żdżąc, kie ru je się zdro wym roz sąd kiem.
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Ofe ru ją Pań stwo mo żli wość

uzy ska nia wy kształ ce nia śred nie -
go, jak rów nież kur sy przy go to wu -
ją ce do ma tu ry. Kto mo że sko rzy -
stać z Pań stwa ofer ty?

– Wszyst kie oso by, któ re nie
ukoń czy ły w prze szło ści szko ły
śred niej (w tym ab sol wen ci za sad -
ni czych szkół za wo do wych), mo gą
za pi sać się do na sze go li ceum. Na -
to miast oso by, któ re po sia da ją wy -
kształ ce nie śred nie, ma ją szan sę
po wtó rze nia ma te ria łu na kur sie
ma tu ral nym. Po sta ra li śmy się, aby
na ukę w na szej pla ców ce ła two
mo żna by ło po go dzić z pra cą za -
wo do wą i obo wiąz ka mi ży cia co -
dzien ne go. Za ję cia w try bie za ocz -
nym od by wa ją się w cy klu week -
en do wym dwa ra zy w mie sią cu.

Co uzy sku ją słu cha cze po ukoń -
cze niu kur su ma tu ral ne go?

– Przede wszyst kim pod czas
kur su słu cha cze otrzy mu ją od po -
wied nie przy go to wa nie me ry to -
rycz ne po trzeb ne, aby eg za min
ma tu ral ny zdać z wy ni kiem po zy -

tyw nym. Nie któ rzy ko rzy sta ją
z mo żli wo ści zda wa nia eg za mi nu
ma tu ral ne go przy na szym li ceum,
in ni przy stę pu ją do ma tu ry w swo -
jej szko le ma cie rzy stej. Ak tu al nie

pro wa dzi my na bór na kurs ma tu -
ral ny przy go to wu ją cy do ma tu ry
w 2014 ro ku.

Kto za pi su je się do Pań stwa li -
ceum? 

– Przede wszyst kim je ste śmy
szko łą dla do ro słych. Więk sza
część na szych słu cha czy to oso by
czyn ne za wo do wo, nie rzad ko pro -
wa dzą ce wła sne fir my. Wy kształ -
ce nie śred nie jest im naj czę ściej
po trzeb ne ja ko wa ru nek uzy ska -
nia lep sze go sta no wi ska w pra cy
i lep szej pen sji. 

Cza sa mi zda rza się, że przy cho -
dzą do nas ta kże słu cha cze, któ rzy
de cy du ją się na zmia nę szko ły
jesz cze w trak cie trwa nia se me -
stru. Ta kie oso by ma ją mo żli wość
na uki w przy ja znej at mos fe rze
oraz ukoń cze nia na sze go li ceum.

AS – Liceum Ogólnokształcące
dla Dorosłych mieści się przy
ul. Odrowąża 15 w Warszawie.

Kontakt do sekretariatu,
tel. 663-925-669, 22 110-00-99

www.aschools.pl

Ma tu ra dla do ro słych? 

Li ceum dla Do ro słych i kur sy ma tu ral ne
w jed nym miej scu
�Na ma tu rę ni gdy nie jest za póź no – po wta rza dy rek tor AS -Li ceum Ogól no kształ cą -
ce go dla Do ro słych – pa ni mgr Mar ty na Mysz kow ska. – Nie wa żne czy ma się 20 czy 50
lat, zdo by cie wie dzy z za kre su szko ły śred niej to in we sty cja po nad cza so wa.

Wszyst kich, któ rzy my -
ślą o zda wa niu eg za mi -
nu ma tu ral ne go, już dziś
ser decz nie za pra szam
do na szej pla ców ki.
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O par ko wa niu na Sta rej Ocho cie
– wy ja śnień słów kil ka

W ostat nim cza sie du że kon tro wer sje wzbu dzi ła spra wa roz -
sze rza nia Stre fy Płat ne go Par ko wa nia Nie strze żo ne go (SPPN)
na Ocho cie. Miesz kań cy sprze ci wia li się wy ty cza niu no wych
miejsc po sto jo wych i no wej or ga ni za cji ru chu. Pro blem jest
istot ny i wy ma ga wy ja śnie nia.

Wpro wa dze nie Stre fy Płat ne -
go Par ko wa nia Nie strze żo ne go
na Sta rej Ocho cie nie jest te ma -
tem no wym. Miesz kań cy wie lo -
krot nie zgła sza li pro po zy cję
utwo rze nia Stre fy dla unor mo -
wa nia par ko wa nia. Ich pro po zy -
cje po par li ochoc cy rad ni i bur -
mi strzo wie. Wszy scy zda je my so -
bie spra wę, że par ko wa nie sa mo -
cho dów na Sta rej Ocho cie jest
du żym pro ble mem. Pro ble mem
rów nież na ob sza rze ca łej Ocho -
ty, dziel ni cy moc no zur ba ni zo -
wa nej. 

Utwo rze nie stre fy SPPN mu si
być po prze dzo ne zmia ną or ga ni -
za cji ru chu. Plan ta kiej re or ga ni -
za cji jest w tej chwi li wpro wa dza -
ny w ży cie. Z jed nej stro ny po -
rząd ku je ruch i par ko wa nie,
a z dru giej stro ny wy mu sza
zmniej sze nie licz by miejsc po sto -
jo wych na okre ślo nej po wierzch -
ni. Jest to spo wo do wa ne obo wią -
zu ją cy mi prze pi sa mi pra wa o ru -
chu dro go wym. Za ka za ne jest
na przy kład par ko wa nie sa mo -
cho dów na łu kach skrzy żo wań,
a ta ka sy tu acja po wta rza ła się na -
gmin nie. Z ob ser wa cji z in nych
re jo nów i dziel nic War sza wy,
gdzie zo sta ła wpro wa dzo na stre fa
SPPN wy ni ka, że bę dzie wię cej
miejsc po sto jo wych dla miesz kań -
ców, gdyż in ni kie row cy nie bę dą
par ko wać lub par ko wa nie bę dzie
spo ra dycz ne.

Sy tu acja ko mu ni ka cyj na na te -
re nie Sta rej Ocho ty jest w fa zie
po rząd ko wa nia. Na po cząt ku
grud nia Za rząd Dróg Miej skich
roz po czął wpro wa dza nie no wej
or ga ni za cji ru chu w re jo nie Sta rej
Ocho ty. Roz po czę to ozna ko wa nie
cią gów ko mu ni ka cyj nych i miejsc
po sto jo wych. Pro jekt no wej or ga -
ni za cji ru chu zo stał przy go to wa ny
zgod nie z pra wem o ru chu dro go -
wym oraz obo wią zu ją cy mi nor ma -
mi.

Po nie waż przy zwy cza jeń kie -
row ców nie da się od ra zu zmie -
nić, to dzi siaj spo ty ka my się z sy -
tu acją kon flik to wą. Par ko wa nie
od by wa się jak po przed nio, to
zna czy gdzie kol wiek, z lek ce wa że -
niem zu peł nie no wej or ga ni za cji
ru chu. W związ ku z po wy ższym
słu żby miej skie in ter we niu ją
i nor ma li zu ją sy tu ację tak, aby
wy eg ze kwo wać za cho wa nia zgod -
ne z prze pi sa mi.

Ma my prze świad cze nie, że
wpro wa dzo ne zmia ny, po mi mo
bie żą cych nie po ro zu mień, przy -
nio są ocze ki wa ne przez miesz -
kań ców re zul ta ty. Otrzy ma li śmy
za pew nie nie Za rzą du Dróg Miej -
skich, że gło sy miesz kań ców do ty -
czą ce or ga ni za cji Stre fy bę dą
uwzględ nia ne. Wszel kie za uwa żo -
ne nie do god no ści bę dą roz pa try -
wa ne i we ry fi ko wa ne na bie żą co. 

Bur mistrz Dziel ni cy Ocho ta 
Mau ry cy Woj ciech Ko mo row ski



Za pro sze nia do udzia łu w kon -
kur sie oraz re gu la min otrzy ma ły
wszyst kie przed szko la i gru py
przed szkol ne w szko łach pod sta -
wo wych. Udział wzię ło 16 przed -
szko li (Przed szko la nr: 61, 66, 99,
100, 101, 102, 111, 176, 225, 241,
248, 255, 239, 312, 293, 315) oraz
gru pa przed szkol na ze Szko ły Pod -
sta wo wej nr 264. 

Otrzy ma li śmy 126 prac pla stycz -
nych. Do ka żdej pra cy do łą czo ny
był krót ki tekst li te rac ki: opis miej -
sca, któ re zwie dza Miś Usza tek lub
krót ka hi sto ryj ka czy ry mo wan ka
dzie cię ca, spi sa na przez oso bę do -
ro słą. Wy ko naw cy za sto so wa li ró -
żno rod ne for my i tech ni ki pla stycz -
ne i wy ka za li się wspa nia łą zna jo -
mo ścią naj bar dziej cha rak te ry -
stycz nych za byt ków ar chi tek tu ry

i przy ro dy w War sza wie. Zna ko mi -
ta więk szość prac by ła wy ko na na
przez dzie ci, po zo sta łe mia ły zna -
mio na po mo cy do ro słych.

W wy ko na nie prac włą czy li się
ro dzi ce przed szko la ków (in for ma -
cje uzy ska li śmy od dzie ci i na uczy -
cie li) oraz na uczy ciel ki, dzię ki cze -
mu dzie ci roz wi ja ły swo ją wie dzę
o sto li cy i umac nia ły wię zi ro dzin ne.

Pod czas spo tka nia pod su mo wu -
ją ce go prze bieg kon kur su, któ re
od by ło się 23 li sto pa da, dzie ci
wraz z na uczy ciel ka mi i dy rek to -
ra mi przed szko li, ba wi li się wspól -
nie z mi siem (w ro lę wcie li ła się
pa ni Jo an na Ostrow ska) oraz
War szaw ską Sy ren ką (w tej ro li
– na uczy ciel ka Da nu ta Mak sy -
miuk-Tromp ka). Au to rzy prac
m.in. zwie dza li z mi siem wy sta wę,

od by li wspa nia łą pod róż po War -
sza wie, z Sy ren ką śpie wa li i tań -
czy li, bu do wa li z kloc ków ma kie tę
mia sta War sza wy wraz z Pa ła cem
Kul tu ry, je cha li tram wa jem wraz
z pio sen ką „Na pra wo most,
na le wo most”.

Wszy scy wy ko naw cy otrzy ma li
dy plo my (au tor stwa pa ni Jo an ny

Ostrow skiej) oraz ksią żecz ki „Ba -
śnie pol skie. War szaw ska Sy ren -
ka” i kred ki zaś au to rzy wy ró żnio -
nych prac (59 osób) – do dat ko wo
plu szo we mi sie i prze wod ni ki dla
dzie ci i ro dzi ców „War sza wa
– Kra kow skie Przed mie ście” lub
„War sza wa – Mar szał kow ska”.
Przed szko la otrzy ma ły dy plo my

i „An to lo gię po ezji dla dzie ci”,
na uczy ciel ki dy plo my za wspie ra -
nie dzie ci pod czas przy go to wa nia
do udzia łu w kon kur sie.

Po pod su mo wa niu i roz da niu
na gród za pro si li śmy go ści na po -
czę stu nek

Ali cja Ko wal ska

Miś Usza tek zwie dza War sza wę
Kon kurs in ter dy scy pli nar ny pod ha słem „Po każ Uszat ko wi

War sza wę” zor ga ni zo wa ny zo stał przez na uczy ciel ki z Przed szko -
la 315 w ra mach ob cho dów Świa to we go Dnia Mi sia. By ła to pią -
ta edy cja kon kur su skie ro wa ne go do dzie ci z przed szko li i grup
przed szkol nych w ochockich szko łach. Ini cja tor ką i głów nym or -
ga ni za to rem kon kur su by ła na uczy ciel ka Jo an na Ostrow ska, zaś
w re ali za cji za dań po ma ga ła na uczy ciel ka Da nu ta Mak sy miuk -
-Tromp ka.
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